
 1 

 

 

 

        

 

      Id: 280300030 

Determinazione  

 

        

Oggetto:  Adeguamento di programmi di spesa in conseguenza delle variazioni al Bilancio di 

previsione 2023-25 e del Bilancio gestionale 2023 per applicazione degli avanzi vincolati a 

seguito dell’approvazione del Rendiconto; 

                  Rettifica tabelle di cui alla Determinazione n. 21 del 22.02.2023 per errore trascrizione 

programma di spesa 

 

        Premesso che: 

a. con determinazione n. 34 si è provveduto all’adozione delle variazioni al Bilancio di previsione 2023-25 e 

del Bilancio gestionale 2023 per applicazione degli avanzi vincolati a seguito dell’approvazione del 

Rendiconto  

b.   con riferimento ai programmi di spesa precedentemente creati, tenuto conto anche delle economie 

derivanti dall’aggiornamento del prospetto dimostrativo dei fondi vincolati al 31.12.2022 (determinazioni 

n. 9 – 12), si provvede all’adeguamento dei seguenti pds: 

Det Anno pds capitolo 

48 2022 4026368/003 402180 

123 2022 4026797/003 402240 

124 2022 4026798/002 402240 

1 2023 4027197/003 402160 

; 

c. contestualmente si provvede a rettificare per un mero errore di trascrizione la tabella di cui al punto 1 e 3 

in seno alla determinazione n. 21, datata 22.02.2023 (dopo “Determina”), laddove nella colonna relativa 

al programma di spesa si indicava erroneamente il pds n. 4026798 anziché il pds n. 4027198. 

                                      

                              LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 VISTA la Deliberazione della Giunta Provinciale di Trento n. 1062 del 24/07/2020 avente per oggetto 

“Affidamento degli incarichi dirigenziali per l'anno scolastico 2020/2021 per rotazione, assunzione di 6 candidati 

vincitori del corso-concorso per il reclutamento di dirigenti scolastici della PAT ai sensi dell'articolo 102 della 

legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5” con il quale alla sottoscritta è stato conferito l’incarico di Dirigente 

Scolastica dell’ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA ELEMENTARE E MEDIA “MEZZOCORONA” a 

partire dal 01/09/2020 fino al 31/08/2023; 

Visto il bilancio di previsione finanziario 2023-2025, approvato con deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 16 

del 20/12/2022, integrato dal visto di efficacia con deliberazione della Giunta provinciale n. 444 di data 17 marzo 

2023;  

Visto il Bilancio finanziario gestionale adottato con determinazione del Dirigente n. 136 del 23/12/2022; 

Vista la L.P. 14/09/1979, n. 7 e s.m.i ed in particolare l’art. 55 comma 2, nonché il Regolamento di contabilità 

approvato con D.P.P. 29/09/2005, n. 18-48/Leg; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MEZZOCORONA” 

Istituto comprensivo di scuola elementare e media 

Via Fornai, 1 - 38016 Mezzocorona 

Cod. Fisc. 96056920224  -   0461 605409   0461 605142 

www.icmezzocorona.it 

PEC: ic.mezzocorona@pec.provincia.tn.it 

 

REPUBBLICA 

ITALIANA 

PROVINCIA 

AUTONOMA 

di TRENTO 

isps_-15/05/2023-35 - Determinazione del dirigente scolastico - Allegato Utente 1 (A01)

http://www.icmezzocorona.it/
mailto:ic.mezzocorona@pec.provincia.tn.it


 2 

Vista la L.P. 19/07/1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e dell’amministrazione dei beni della P.A.T.” ed 

in particolare il comma 3 dell’art. 32 che fissa il limite massimo dei singoli atti di spesa nell’ambito delle spese in 

economia; 

Visto il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e 

formative provinciali, “D.P.P. n. 20-22/Leg. 12 ottobre 2009”, per quanto compatibile; 

Visto il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli art. 1 e 2 della L. 5 maggio 

2009, n. 42” e in particolare l’art. 56 e l’allegato 4/2; 

Considerata l’avvenuta approvazione nella seduta del Consiglio d’Istituto del 27.04.2023 del Rendiconto generale 

dell’esercizio finanziario 2022, giusta proposta del rendiconto con determinazione dirigenziale n. 32; 

Richiamate le determinazioni n. 48 del 26.04.2022 (PAT - Spesa per servizio psicologia scolastica – e.f.2022-  

  e.f. 2023”), nonché nn. 123 e 124 del 11.11.2022 (relative ai pds 4026797-4026798, ovvero Attività didattiche e 

trasporti ef 2023- Attività Indirizzo sportivo – contributo famiglie); 

Richiamate le determinazioni n. 1 dello 09.01.2023 (Avanzo Fondo Qualità 2022: acquisto di beni e servizi per la 

didattica e il diritto allo studio” - periodo gennaio- dicembre 2023). 

Considerato quanto sopra esposto 

 

 

DETERMINA 

 

1.       Alla luce di quanto esposto in premessa alle lettere a e b), di provvedere ai seguenti adeguamenti 

dei programmi di spesa e alla creazione della posizione n. 003 per il pds 4026368: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.   di provvedere alla rettifica per un mero errore di trascrizione la tabella di cui al punto 1 e 3 in seno alla 

determinazione n. 21, datata 22.02.2023 (dopo “Determina”), laddove nella colonna relativa al programma 

di spesa si indicava erroneamente il pds n. 4026798 anziché il pds n. 4027198: 

punto 1:  

 

 

 

 

 

 

 

 

punto 3:  

Numero Deter. Data N. pds/pos Cap. 

Importo 

aperto  

Aumento 

  

Importo aperto  

definitivo 

48 e ss. mm. e ii   26.04.2022 4026368/003 402180 0,00 € 2.571,14  € 2.571,14 

123 e ss.mm. e ii.  11.11.2022 4026797/003 402240 € 831,00 

 

€ 409,25 

 

 

 

€ 1.240,25 

 

124 e ss.mm. e ii.  11.11.2022 4026798/002 402240 € 1.132,83 

 

€ 60,00 

 

 

 

€ 1.192,83 

 

1 e ss. mm e ii  09.01.2023  4027197/003 402160 € 651,06 € 377,52  

 

€ 1.028,58 

 

Determinazione 

 

Data Errata corrige N. pds/pos Cap. 

Importo 

aperto  

Diminuzione  

 

Importo aperto  

definitivo 

116 18.10.2022 4026726/005 402240 € 631,30 € 3,00  

 

€ 628,30 

 

2 09.01.2023 4027198/005 402180 

 

€ 4000,00 

 

1.000,00  € 3.000,00 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.  di disporre la pubblicazione all’albo dell’Istituto della presente determinazione; 

4. di dare atto che essa diventa esecutiva al termine del periodo di pubblicazione all’albo dell’istituto (15 

giorni), previsto dall’ art. 4 comma 6 delle Norme per l’Autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

approvate con D.G.P. 14/10/1999 n. 6929 o in presenza di reclami, al termine della risposta sul reclamo e 

comunque entro 30 giorni dalla presentazione del reclamo; 

5. di dare atto che entro 60 giorni dalla data di pubblicazione è ammesso ricorso al TAR da chiunque vi 

abbia interesse; 

6. di dare atto che entro 120 giorni dalla data di definitività, è ammesso ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica, in via alternativa al ricorso giurisdizionale e per soli vizi di legittimità 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali, si 

attesta la regolarità contabile del presente atto 

 

 

Determinazione 

 

Data Errata corrige - N. pds/pos Cap. 

Importo 

aperto  

Aumento  

 

Importo aperto  

definitivo 

116 18.10.2022 4026726/004 402140 € 180,00 € 3,00  

        

           € 183,00 

 

2 09.01.2023 4027198/006 402240 

 

    € 2.085,60 

 

1.000,00            € 3.085,60 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Paola Sigmund 

 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico 

firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa Amministrazione in 

conformità alle Linee Guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma 

autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 

D. Lgs. 39/1993). 

 

 

Il Responsabile Amministrativo 

Dott.ssa Stefania Caruso 

Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato elettronicamente, valido a tutti 

gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa 

Amministrazione. La firma autografa è sostituita dall’indicazione 

a stampa del nominativo del responsabile.    


